
Dziennik Ustaw Nr 27 - 1542 - Poz. 253 i 254 

Nr 33, poz. 185), otrzymuje dodatek służbowy, o któ­
rym mowa w § 3, w wysokości co najmniej dotychczas 
otrzymywanego dodatku specjalnego. 

§ 9. Tracą moc: 

1) rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 
9 marca 1998 r. w sprawie dodatków do uposaże­
nia funkcjonariuszy Służby Więziennej (Dz. U. 
Nr 33, poz. 185), 

2) zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 
5 września 1997 r. w sprawie określenia płatnych 
z dołu dodatków do uposażenia funkcjonariuszy 
Służby Więziennej (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. Nr 4, 
poz. 41). 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia, z wyjątkiem przepisu § 2, 
który wchodzi w życie z mocą od dnia 1 stycznia 
1999 r. 

Minister Sprawiedliwości: H. Suchocka 

254 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 24 marca 1999 r. 

w sprawie wymagań kwalifikacyjnych pracowników Urzędu Nadzoru Ubezpieczeń Zdrowotnych oraz zasad 
ich wynagradzania. 

Na podstawie art. 151a ust. 3 ustawy z dnia 6 lute­
go 1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym 
(Dz. U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468 oraz z 1998 r. 
Nr 117, poz. 756, Nr 137, poz. 887, Nr 144, poz. 929 
i Nr 162, poz. 1116) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa zasady wynagradza­
nia oraz wymagania kwalifikacyjne w zakresie wy­
kształcenia i wymaganej liczby lat pracy pracowników 
Urzędu Nadzoru Ubezpieczeń Zdrowotnych, zwanych 
dalej "pracownikami". 

2. W zakresie nie uregulowanym niniejszym rozpo­
rządzeniem stosuje się przepisy dotyczące zasad wyna­
gradzania pracowników urzędów administracji rządo­
wej. 

§ 2. Ustala się tabelę stanowisk, stawek wynagro­
dzenia zasadniczego, dodatku funkcyjnego oraz wyma­
gań kwalifikacyjnych w zakresie wykształcenia i wyma­
ganej liczby lat pracy pracowników, stanowiącą załącz­
nik do rozporządzenia. 

§ 3. 1. Dyrektor Generalny Urzędu Nadzoru Ubez­
pieczeń Zdrowotnych ustala pracownikowi wynagro­
dzenie w ramach stawek wynagrodzenia zasadniczego 
i dodatku funkcyjnego przewidzianego dla danego sta­
nowiska, a także awansuje pracownika na stanowisko 
wyższe od zajmowanego. 

2. Dyrektor Generalny Urzędu Nadzoru Ubezpie­
czeń Zdrowotnych może, w uzasadnionych przypad­
kach, skrócić pracownikowi okres pracy wymagany do 
zajmowania stanowiska, nie więcej jednak niż o 1/3. 

§ 4. 1. Z tytułu okresowego zwiększenia obowiąz­
ków służbowych lub powierzenia dodatkowych zadań 
o wysokim stopniu złożoności lub odpowiedzialności, 
kierownik urzędu może przyznać pracownikowi na 
czas określony dodatek specjalny, z zastrzeżeniem 
ust. 4. 

2. Dodatek specjalny może być przyznawany rów­
nież ze względu na charakter pracy i zakres wykony­
wanych zadań; dodatek przyznaje się na czas określo­
ny. 

3. Dodatek specjalny jest wypłacany w ramach po­
siadanych środków na wynagrodzenia, w kwocie nie 
przekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia zasadni­
czego i dodatku funkcyjnego. 

4. Przepis ust. 1 nie dotyczy pracowników zatrud­
nionych na stanowiskach pomocniczych i obsługi. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: 
W. Maksymowicz 



Dziennik Ustaw Nr 27 - 1543 - Poz. 254 

Lp. 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Załącznik do rozporządzenia Ministra 
Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 
24 marca 1999 r. (poz. 254) 

TABELA STANOWISK, STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO*, DODATKU FUNKCYJNEGO* 
ORAZ WYMAGAŃ KWALIFIKACYJNYCH W ZAKRESIE WYKSZTAŁCENIA I LICZBY LAT PRACY 

PRACOWNIKÓW URZĘDU NADZORU UBEZPIECZEŃ ZDROWOTNYCH 

Stawka wyna- Stawka do-

Stanowisko 
grodzenia za- datku funk- Wykształce- Liczba lat 
sadniczego cyjnego nie pracy 
w złotych w złotych 

2 3 4 5 6 

dyrektor: gabinetu, departamentu, biura 3.440-4.760 890-1.590 wyższe 5 

wicedyrektor: gabinetu, departamentu, biura, 
wicedyrektor - główny księgowy 3.300-4.430 740-990 wyższe 5 

radca Prezesa Urzędu Nadzoru Ubezpieczeń 
Zdrowotnych - wyższe 4 

radca prawny 2.500-3.440 - według odrębnych 
przepisów 

naczelnik wydziału 550-880 wyższe 5 

główny specjalista 2.150-2.950 - wyższe 4 

starszy specjalista, starszy księgowy 4 

asystent: Prezesa Urzędu Nadzoru Ubezpieczeń 
Zdrowotnych, wiceprezesa Urzędu Nadzoru 
Ubezpieczeń Zdrowotnych, dyrektora 1.970-2.500 - wyższe -
generalnego, dyrektora gabinetu, dyrektora 
departamentu, dyrektora biura 

specjalista, referendarz 1.820-2.370 - wyższe 2 

inspektor, podreferendarz 1.480-2.130 - średnie -

sekretarz: Prezesa Urzędu Nadzoru Ubezpieczeń 
Zdrowotnych, wiceprezesa Urzędu Nadzoru 
Ubezpieczeń Zdrowotnych, dyrektora 1.330-1.940 - średnie -
generalnego, dyrektora gabinetu, dyrektora 
departamentu, dyrektora biura 

starszy referent, księgowy średnie -

1.170-1.720 -
kierowca według odrębnych 

przepisów 

referent 920-1.370 - średnie -

* Wysokość stawek wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego po przeliczeniu stosownie do przeplsow 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 14 grudnia 1998 r. w sprawie sposobu przeliczenia przychodu w 
związku z wprowadzeniem obowiązku opłacania składki na ubezpieczenia społeczne przez ubezpieczonych (Dz. U. Nr 153, 
poz. 1006). 



- 1544-

Szanowni Państwo 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje o możliwości zaprenumerowania na rok 1999 następujących wydawnictw: 

DZIENNIKA USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 520,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ "MONITOR POLSKI" 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 100,00 zł, 
Cena prenumeraty nie obejmuje załączników 

MONITORA POLSKIEGO "B" - zawierającego ogłoszenia sprawozdań finansowych spółek akcyjnych i innych pod­
miotów gospodarczych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 1200,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ - zawierającego informacje 
prawne z zakresu problematyki resortu zdrowia 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 28,00 zł, 

DZIENNIKA URZĘDOWEGO MINISTERSTWA FINANSÓW 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 45,00 zł, 

BIULETYNU ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 560,00 zł, 

PRZEGLĄDU LEGISLACYJNEGO Biuletynu Rady Legislacyjnej - zawierającego dokumenty i informacje o dzia­
łalności Rady Legislacyjnej przy Prezesie Rady Ministrów oraz artykuły i studia dotyczące problemów legislacji, źró­
deł prawa, procedur i technik legislacyjnych 

Cena rocznej prenumeraty wynosi 115,00 zł. 

Instytucje, urzędy i osoby fizyczne zainteresowane prenumeratą powyższych wydawnictw proszone są o dokonanie wpła­
ty na konto BPH S.A. I Oddział Warszawa nr 10601028-1717-30000-622001 

Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 
ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa 

WYDZIAŁ WYDAWNICTW I POLIGRAFII GOSPODARSTWA POMOCNICZEGO KANCELARII PREZESA RADY 
MINISTRÓW uprzejmie informuje PT Klientów, że rezygnacja z prenumeraty w trakcie roku wydawniczego nie bę­
dzie uwzględniona. Wpłaty nie zawierające pełnego adresu płatnika oraz wpłaty poniżej ceny prenumeraty będą 
zwracane. 

Wszelkich informacji na temat prenumeraty lub zakupu powyższych wydawnictw udziela 
Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 

teł.: 694-67-50, 694-67-52; fax: 694-64-77,694-62-06 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączniki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Mi,nistrów, ul, Powsińska 69171 , 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul, Powsińska 69171, 02-903 Warszawa, . 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii 
. Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kancelaria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski " 

AL Ujazdowskie 1/3, 00-583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

ul, Powsińska 69171 , 02-903 Warszawa, tel, : 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03; fax: 694-64-77, 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul, Powsińska 69171, 02-903 Warszawa 

Zam. 161/W/C/99 ISSN 0867-3411 Cena 6 zł 48 gr 




